АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.11.2018			              г. Енисейск                                         № 1098-п

О проведении публичных слушаний по объекту государственной экологической экспертизы по проекту: «Объект рекультивации карьерной выемки месторождения песка, песчано-гравийного материала, глин «Лесосибирск-1» (участок № 1) промышленными отходами 5-го класса опасности в Енисейском районе Красноярского края»

На основании заявления индивидуального предпринимателя Харунжи В.П., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 № 372 "Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации" (Зарегистрировано в Минюсте РФ 04.07.2000 N2302) Уставом Енисейского района Красноярского края, в соответствии с положением о Публичных слушаниях в Енисейском районе, утвержденным решением Енисейского районного Совета депутатов от 09.02.2017 № 10-136р, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по объекту государственной экологической экспертизы по проекту индивидуального предпринимателя Харунжи В.П.: «Объект рекультивации карьерной выемки месторождения песка, песчано-гравийного материала, глин «Лесосибирск-1» (участок № 1) промышленными отходами 5-го класса опасности в Енисейском районе Красноярского края»19.11.2018 в 15-00 часов по адресу: с. Абалаково, ул. Нефтяников, 14.
2. [bookmark: _GoBack]ИП Харунже В.П. обеспечить проведение публичных слушаний.
3. Предложения жителей Енисейского района и иных участников публичных слушаний по объекту государственной экологической экспертизы по проекту индивидуального предпринимателя Харунжи В.П.: «Объект рекультивации карьерной выемки месторождения песка, песчано-гравийного материала, глин «Лесосибирск-1» (участок № 1) промышленными отходами 5-го класса опасности в Енисейском районе Красноярского края», заявки для участия в публичных слушаниях направляются по адресу: с. Абалаково, ул. Нефтяников, 7.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района								 С.В. Ермаков